
 
 

 

 

 

 

 

Sprawozdanie z realizacji 

Europejskich Dni Pracodawców 

16 – 22 maja 2022 r. 
 

 

 

 

 

 

 

Departament Rynku Pracy 

Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej 



 
 

W dniach 16 – 20 maja 2022 r. odbyły się w powiatowych i wojewódzkich urzędach pracy 
siódme Europejskie Dni Pracodawców. 

Wydarzenie zostało włączone w Europejski Tydzień Umiejętności Zawodowych1, którego 
tematyka koncentrowała się na zagadnieniach związanych z kształceniem i szkoleniem 
zawodowym w kontekście ,,zielonej’’ transformacji, zgodnie z  europejskim Zielonym Ładem2 
i wytycznymi  Komisji Europejskiej.  

W Polsce obchodach Europejskich Dni Pracodawców wzięło udział 226 jednostek 
wojewódzkich i powiatowych urzędów pracy. Urzędy przygotowały 666 wydarzeń. W ich 
przygotowanie było zaangażowanych ok. 1,4 tys. pracowników urzędów pracy. 

 

                                                           
1 https://ec.europa.eu/social/vocational-skills-week/index_en . 

 
2  KE - Europejski Zielony Ład.pdf (PDF, 588KB), KE - Europejski Zielony Ład.pdf (PDF, 323 KB)  
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W wydarzeniach wzięło udział ok. 24,3 tys. osób i ok. 9,3 tys. pracodawców.  

Nawiązano kontakt z ponad 17 tys. pracodawców. 

 

Pracodawcy przedstawili ponad 6 tys. ofert pracy i reprezentowali następujące branże: 

− produkcja, przetwórstwo przemysłowe (szwacze, stolarze, branża spożywcza, ślusarze, 

tokarze frezerzy, operatorzy wózków widłowych, operatorzy suwnicy, operatorzy 

maszyn CNC),  

− budownictwo (roboty związane z budową dróg i autostrad, roboty budowalne 
wznoszenie budynków, rozbiórka i burzenie obiektów budowlanych, wykonywanie 
konstrukcji i pokryć dachowych, tynkowanie, spawanie), 

− handel (sprzedawca, kierownik sklepu), 

− transport i spedycja (kierowcy) 

− rolnictwo, 

− informatyka,  

− opieka zdrowotna,  

− mechanizacja, motoryzacja (mechanik samochodowy, elektryk),  

− usługi opiekuńcze,  

− usługi edukacyjne,  

− gospodarowanie ściekami i odpadami,  

− ekonomia i administracja (pracownicy biurowi, doradztwo finansowe i podatkowe, 
księgowość, kadry i płace),  

− ogrodnictwo, zagospodarowanie trenów zielonych, 

− usługi utrzymania czystości, 

− fryzjerstwo i kosmetyka,  

− hotelarstwo, gastronomia, turystyka,  

− poligrafia,  

− spedycja i logistyka,  

− usługi krawieckie. 

Formy i tematyka wydarzeń była różnorodna:  

− targi pracy, giełdy pracy, 
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− spotkania z pracodawcami / wizyty u pracodawców, ze szczególnym uwzględnieniem 
informacji nt. wsparcia w legalnym i bezpiecznym zatrudnianiu cudzoziemców, 
tworzenia nowych miejsc pracy dla osób bezrobotnych i uchodźców oraz skorzystania 
ze środków finansowych na formy wsparcia,   

− rekrutacje na rzecz pracodawców,  

− dni otwarte w urzędach pracy,  

− Krajowy Fundusz Szkoleniowy, priorytety wydatkowania KFS w roku 2022  i zwrócenie 
uwagi na wartość dodaną inwestycji w pracowników, 

− prace interwencyjne, staże, doposażenia stanowiska pracy, 

− spotkania z doradcami zawodowymi - badanie kompetencji i zdolności, 
zawodoznawstwo, ścieżki tworzenia kariery zawodowej, metody poszukiwania pracy, 
sposoby rekrutacji pracowników, 

− kształcenie młodzieży pod kątem potrzeb rynku pracy,  

− diagnoza kwalifikacji wymaganych przez pracodawców,  

− ustalenie aktualnych i prognozowanie potrzeb pracodawców, 

− kształcenie młodzieży pod kątem potrzeb pracodawców 

− usługi sieci EURES, 

− kampanie informacyjne w mediach. 

Wydarzenia, z reguły, miały przekrojowy zakres tematyczny. Udzielana informacja lub 
konsultacje wykraczały daleko poza kompetencje PSZ. Na wydarzenia zapraszano ekspertów z 
ZUS, PIP, US, Straży Granicznej, PFRON czy władz lokalnych. Dzięki temu pracodawca i 
poszukujący pracy uzyskiwał szeroką i kompetentną wiedzę na temat wszystkich aspektów 
funkcjonowania rynku pracy. 

Warte podkreślenia jest szeroka współpraca partnerów rynku pracy (zrzeszeń pracodawców, 
władz lokalnych, jednostek oświatowych, itp.) którzy zaangażowani byli w organizację 
wydarzeń. Władze lokalne obejmowały patronaty nad wydarzeniami, które wielu przypadkach 
były okazją do nagrodzenia lub wyróżnienia pracodawcy / instytucji zasłużonej dla rozwoju 
rynku pracy. 

Wszystkie te działania przyczyniły się do wzmocnienia widoczności urzędów pracy na rynku 
pracy, także wzmocnienia widoczności sieci Europejskich Publicznych Służb Zatrudnienia, m.in. 
za pośrednictwem logo sieci EPSZ umieszczanej na materiałach informacyjnych. 



 
 

 

W szczególnej sytuacji, w jakiej znajdują się obecnie polskie urzędy pracy, które rozszerzyły 
swoje działania na rzecz obywateli Ukrainy i wspierają ich w znalezieniu odpowiedniego 
zatrudnienia na terenie Polski, wiele wydarzeń było dedykowane dla tej grupy poszukujących 
pracy.  

Urzędy pracy przygotowały także dla pracodawców szereg prezentacji z zakresu zasad 
zatrudniania cudzoziemców, w szczególności obywateli Ukrainy. 

Dla obywateli Ukrainy zorganizowano 307 wydarzeń, w których wzięło udział ok. 8,7 tys. 

osób.  

 

Obywatele Ukrainy mieli możliwość zaznajomienia się z polskim rynkiem pracy, ofertami pracy 
lub staży, możliwościami podwyższenia lub zmiany kwalifikacji zawodowych - pod kątem 
potrzeb pracodawców oraz skorzystać ze wsparcia doradców zawodowych.  
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Niejednokrotnie pierwszym etapem aktywizacji były indywidualne rozmowy z obywatelami 
Ukrainy prowadzące do podjęcia pracy z możliwością uczestnictwa np. w szkoleniu z jęz. 
polskiego.  

Spotkania były tłumaczone na język ukraiński, np. metody poszukiwania ofert pracy, formy i 
zasady zawierania umów o pracę, zasady wynagradzania, zasad zatrudniania cudzoziemców, 
zasady przygotowywania dokumentów aplikacyjnych, prowadzenia działalności gospodarczej, 
formy pomocy, jakie oferuje urząd (prace interwencyjne, staże, szkolenia, pomoc w rekrutacji 
pracowników, pośrednictwo pracy, finansowanie kształcenia ustawicznego pracowników i 
pracodawców ze środków KFS). Podczas konsultacji dostępni byli: specjaliści ds. rozwoju 
zawodowego, specjaliści aktywizacji, doradcy zawodowi oraz inspektorzy ds. zatrudniania 
cudzoziemców. Obywatele Ukrainy mogli zapoznać się także z ofertą instytucji edukacyjnych i 
szkoleniowych. 

 

 

Wybrane wydarzenia 

 

Dolnośląski Wojewódzki Urząd Pracy 

Film - webinar „Europejskie Dni dla Dolnośląskich Pracodawców” –  prezentuje usługi 
oferowane przez DWUP dla pracodawców i zawiera 4 bloki tematyczne:  

1. Szanse i możliwości wsparcia przedsiębiorców w ramach działań DWUP; 

2. KFS - szansą na lepszy dolnośląski rynek pracy; 

3. Znajdź z nami pracownika z innego kraju! Międzynarodowe pośrednictwo pracy EURES; 

4. Pracodawca w Centrum Kariery. Bezpłatne narzędzia diagnostyczne, bilans kompetencji i 
doradztwo zawodowe wsparciem rozwoju zawodowego pracowników. 

Film dostępny jest: 

https://youtu.be/45w5fZe6QoM;  
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https://www.youtube.com/watch?v=gc7RxdNKRxY 

„Nic, co polskie, nie jest mi obce” – punkt informacyjno – edukacyjny dla obywateli Ukrainy. 

Wydarzenie zorganizowane w dwóch lokalizacjach na terenie Wałbrzycha: w Miejskim 
Ośrodku Pomocy Społecznej oraz w Hotelu Białym.  

Informacja o wydarzeniu została rozpowszechniona na stronach www oraz w mediach 
społecznościowych organizatora (Facebook, Instagram, Twitter, Linkedin, YouTube). W 
rozpowszechnianiu informacji o wydarzeniach włączyły się bezpłatnie lokalne media, 
regionalna telewizja a także wszyscy partnerzy i wystawcy.  

Pozyskano partnerów, którzy nieodpłatnie wydrukowali plakaty i ulotki.  W wersji papierowej 
informacja o wydarzeniu została rozpowszechniona w ponad 30 lokalizacjach: na tablicach 
ogłoszeń, w instytucjach, na przystankach autobusowych, w wybranych sklepach oraz we 
wszystkich miejscach pobytu obywateli Ukrainy na terenie Wałbrzycha i okolic. Do inicjatywy 
dołączyły Zakłady Przemysłu Cukierniczego „Śnieżka” oraz Sad Burkatów, które nieodpłatnie 
przekazały słodycze i  jabłka dla uczestników wydarzenia.   

W wydarzeniu wzięło udział 14 wystawców, którzy zaprezentowali obywatelom Ukrainy: kursy 
językowe, kursy zawodowe, zajęcia edukacyjne dla dzieci i młodzieży, staże zawodowe, oferty 
pracy w strefie ekonomicznej Wałbrzycha,  szkolenia przygotowawcze do podjęcia pracy 
(językowe i zawodowe), konsultacje z ekspertami (prawnikiem, psychologiem), ofertę 
przedszkolną, usługi bankowe, informacje z zakresu poszukiwania pracy w Polsce i prawa 
pracy w Polsce, zasady ubiegania się o świadczenia, ważne instytucje na lokalnym rynku (mapa 
Wałbrzycha), zasady tworzenia CV czy wykonywania testów kompetencji zawodowych.  

W obydwu wydarzeniach udział wzięło ponad 200 osób.  

Na stronach internetowych oraz w mediach społecznościowych opublikowano blisko 30 relacji 
z wydarzeń. Wydarzenie jest przykładem wzorcowej i bardzo efektywnej współpracy 
pracowników PSZ z partnerami z różnych dziedzin: jednostkami samorządowymi, 
pracodawcami, instytucjami, prywatnymi przedsiębiorcami i zakładami produkcyjnymi, 
usługodawcami oraz mediami. Wszyscy partnerzy zaangażowali się bezkosztowo w 
organizację i promocję tych wydarzeń.  

Analiza ankiet dla wystawców wykazała 100 % satysfakcji. Wszyscy nowi partnerzy 
zadeklarowali chęć dalszej współpracy z DWUP. 

 

https://www.youtube.com/watch?v=gc7RxdNKRxY


 
 

 

 

Powiatowy Urząd Pracy w Trzebnicy  

Powiatowe Forum Przedsiębiorczości dla przedsiębiorców - prelekcje skierowane dla 
przedsiębiorców dot. form wsparcia finansowego przedsiębiorstw (fundusze europejskie, 
poręczenia, dotacje, wadia przetargowe, gwarancje, finansowanie). W forum wzięło udział ok. 
200 przedsiębiorców. 

 

Powiatowy Urząd Pracy w Legnicy  

Targi Pracy, które odbyły się w Centrum Konferencyjnym Legnickiej Specjalnej Strefy 
Ekonomicznej odwiedziło ponad 700 osób, w tym znaczna część obywateli Ukrainy (40% ogółu 
odwiedzających). Obywatelom Ukrainy zagwarantowano pomoc w tłumaczeniu rozmów. W 



 
 

targach uczestniczyło 35 wystawców – przedsiębiorców oraz agencji pracy. Wystawcy 
oferowali ok. 300 miejsc pracy. Podczas wydarzenia można było skorzystać z porad 
specjalistów z instytucji tworzących punkty konsultacyjne z zakresu prawa pracy, ubezpieczeń 
społecznych, prawa podatkowego, straży granicznej oraz funduszy europejskich. Eksperci 
przekazali m. in. obywatelom Ukrainy informacje na temat warunków pobytu oraz 
przysługujących im praw. Możliwa była też konsultacja doradcy zawodowego, który określał 
największe zalety kandydata i obszary do rozwoju. PUP w Legnicy zorganizował także punkt 
przygotowywania dokumentów aplikacyjnych, w którym wspólnie z doradcą zawodowym była 
możliwość przygotowania oraz wydrukowania CV. 

W PUP w Legnicy zorganizowano punkt, w którym obywatele Ukrainy mogli uzyskać pomoc w 
przygotowaniu CV w języku polskim. W punkcie zatrudniono osobę posługującą się 
komunikatywnie językiem ukraińskim. Z punktu skorzystało 25 obywateli Ukrainy, w tym 17 
osób zarejestrowanych jako bezrobotne. Z uwagi na zainteresowanie obywateli Ukrainy 
działalność punktu będzie kontynuowana w kolejnych miesiącach. 

 

Wojewódzki Urząd Pracy w Lublinie 

Konferencja pt. Co nowego na rynku pracy? – propozycje dla pracodawców. Celem wydarzenia 
było zaprezentowanie pracodawcom oraz partnerom rynku pracy nowych rozwiązań 
zainicjowanych przez WUP w Lublinie.  

Pierwszym z nich jest mechanizm uproszczenia komunikacji pomiędzy pracodawcą a 
potencjalnym pracownikiem (projekt pt. Zapytaj o pracę). Opracowano logotyp identyfikacji 
wizualnej (w przestrzeni publicznej) miejsc/podmiotów poszukujących pracowników oraz 
dedykowaną projektowi stronę internetową zapytajoprace.wup.lublin.pl.  

Drugim rozwiązaniem jest tzw. Test zawodu. Wdrażanie instrumentu odbywa się w ramach 
projektu pilotażowego pt. System weryfikacji predyspozycji zawodowych jako instrument 
pomocy osobom nieaktywnym zawodowo, realizowanego w ramach projektu MRiPS Stabilna 



 
 

praca – silna rodzina. Narzędzie umożliwia sprawdzenie nowego miejsca pracy przez 
potencjalnego pracownika jak też kandydata do pracy przez pracodawcę w naturalnych 
warunkach pracy. Odbiorcami projektów są także obywatele Ukrainy, dla których wdrażane 
narzędzia stanowią mechanizm adaptacyjny na polskim rynku pracy. Zaprezentowano też 
uregulowania prawne w zakresie ułatwień dla pracodawców zatrudniających obywateli 
Ukrainy.  

W konferencji udział wzięli Konsul Generalny Ukrainy w Lublinie, przedstawiciele Zarządu 
Województwa Lubelskiego, pracodawcy z województwa lubelskiego (w tym z branży 
gastronomicznej, transportowo-spedycyjnej, budowlanej, usług księgowych, usług wodno-
kanalizacyjnych), organizacje pracodawców, z którymi WUP w Lublinie współpracuje w 
ramach Partnerstwa lokalnego, przedstawiciele PUP oraz reprezentanci lokalnych mediów. 

Wojewódzki Urząd Pracy w Zielonej Górze, Odział Zamiejscowy w Gorzowie Wielkopolskim 

Spotkanie informacyjne pn. Synergia wsparcia obywateli Ukrainy - razem możemy więcej. 
Spotkanie zostało zorganizowane dla 13 instytucji subregionu gorzowskiego, 
ukierunkowanych na pomoc obywatelom Ukrainy i miało na celu: wymianę wiedzy, informacji 
i doświadczeń na temat realizowanej pomocy na rzecz obywateli Ukrainy, stworzenie 
platformy wymiany informacji między zaproszonymi gośćmi, wskazanie dobrych praktyk 
ukierunkowanych na wsparcie uchodźców oraz zacieśnienie gorzowskiej współpracy 
międzyinstytucjonalnej.  

Wartością dodaną spotkania jest wiedza o potencjale i zasobach instytucjonalnych z zakresu 
wsparcia np. prawnego, socjalnego, edukacyjnego, społecznego czy poradniczego na rzecz 
obywateli Ukrainy. 

Powiatowy Urząd Pracy Krapkowicach 

Uruchomiono specjalny newsletter, za pomocą którego pracodawcy mogli zgłaszać chęć 
otrzymywania Panelu informacyjnego dla przedsiębiorców.  

Panel informacyjny został opracowany w formie prezentacji multimedialnej. Każdego dnia  
wysyłano informacje o najpopularniejszych usługach i instrumentach rynku pracy, które 
realizuje PUP, np.: staże, wyposażenie lub doposażenie stanowiska pracy, dofinansowanie do 
wynagrodzenia zatrudnionych osób bezrobotnych poniżej 30 roku życia lub powyżej 50 roku 
życia, prace interwencyjne, zatrudnianie cudzoziemców.  

Podsumowaniem prezentacji była część pt. Urząd jakiego nie znacie, której celem było 
przybliżenie pracy tych działów, które najczęściej nie zajmują się bezpośrednią obsługą klienta, 
ale bez nich nie byłoby możliwe prawidłowe funkcjonowanie urzędu. 

Gdański Urząd Pracy 

Nawiązano kontakt ze 127 pracodawcami, w tym z 17 nowymi.  Pozyskano 296 ofert pracy, z 
czego 56 było adresowanych również do obywateli Ukrainy. 

Powiatowy Urząd Pracy w Tczewie 

Spotkanie informacyjne z uchodźcami z Ukrainy, którego celem było przedstawienie informacji 
na temat usług i instrumentów rynku pracy oferowanych przez urząd. W spotkaniu 
uczestniczyło 11 osób. Omówiono wszystkie formy pomocy dla obywateli Ukrainy i 
przedstawiono oferty pracy od różnych pracodawców, z uwzględnieniem kwalifikacji oraz 
umiejętności osób obecnych. W spotkaniu uczestniczył również pracodawca - właściciel 
restauracji YOU w Tczewie, który przedstawił aktualne oferty pracy i   omówił szczegółowo, na 



 
 

czym polegają zadania na konkretnych stanowiskach pracy, z jakimi trudnościami może 
spotkać się pracownik, ale również jakie profity może za wykonaną pracę otrzymać.  

Zakres pytań uczestników wykraczał poza tematykę spotkania: np. jak i gdzie ubiegać się o 
wydanie książeczki sanepidowskiej, jakie trzeba wykonać badania, z której przychodni zdrowia 
w Tczewie można korzystać, jakie są tego koszty, gdzie można udać się do najbliższego 
tłumacza przysięgłego języka ukraińskiego.  

W spotkaniu uczestniczył tłumacz, zaś aby rodzice mogli swobodnie uczestniczyć w 
wydarzeniu przygotowano kącik zabaw dla najmłodszych. 

 

Wojewódzki Urząd Pracy w Gdańsku  

Kampania informacyjna w mediach społecznościowych pod hasłem Postaw na rozwój, 
wzmocnij umiejętności, dotycząca usług dla pracodawców świadczonych przez WUP w 
Gdańsku i powiatowe urzędy pracy. 

Celem kampanii było wypromowanie usług urzędów pracy skierowanych do pracodawców 
oraz zachęcenie do skorzystania z nich. Na profilu WUP w Gdańsku, na portalu Facebook 
codziennie publikowany był post pokazujący jedną z usług: poradnictwo zawodowe, szkolenia 
finansowane z KFS (w tym szkolenia dla pracowników z Ukrainy), działania EURES dla 
pracodawców, informacja o możliwościach skorzystania z Funduszy Europejskich oraz 
informacja o portalu Pomorskiego Obserwatorium Rynku Pracy (porp.pl),   który stanowi 
źródło rzetelnej i aktualnej wiedzy o rynku pracy na Pomorzu.  

Na podstronie WUP w Gdańsku dedykowanej pracodawcom (wup.gdansk.pl/pracodawca) 
zostały również zamieszczone informacje przydatne pracodawcom, w tym webinary 
ekspertów na temat podnoszenia umiejętności pracowników oraz zarzadzania zespołem 
zróżnicowanym kulturowo.  

Strony odwiedziło 969 osób. 

Powiatowy Urząd Pracy w Tychach 

Targi Pracy i Przedsiębiorczości zorganizowano na Stadionie Miejskim w Tychach. Celem 
wydarzenia było zaprezentowanie przez lokalnych pracodawców ofert pracy, w tym dla 
obywateli Ukrainy zamieszkujących Miasto Tychy i powiat bieruńsko-lędziński oraz zapoznanie 



 
 

poszukujących pracy z oczekiwaniami i wymogami rynku pracy. W wydarzeniu wzięło udział 
ok. 600 osób. Ponad 800 wolnych miejsc pracy zaprezentowało 40 lokalnych pracodawców. 

Uczestnicy wydarzenia mieli możliwość zasięgnięcia informacji na temat rozpoczęcia własnej 
działalności gospodarczej od przedstawicieli: ZUS, Wydziału Ewidencji Działalności 
Gospodarczej Urzędu Miasta oraz PUP. Informacji udzielali również przedstawiciele ROWES 
2.0 (Regionalny Ośrodek Wypierania Ekonomii Społecznej) oraz Młodzieżowego Centrum 
Kariery. Wojskowe Centrum Rekrutacji oraz Komenda Miejska Policji przedstawili zasady 
rekrutacji do służb mundurowych.   

Powiatowy Urząd Pracy w Kaliszu 

1. Warsztaty dla pracodawców pod nazwą Zatrudniam legalnie, których celem było 
upowszechnienie wiedzy dot. legalnego zatrudniania cudzoziemców, w tym promocja 
elektronicznego przesyłania dokumentów przez portal praca.gov.pl.  

Na warsztatach omówiono zasady dokonywania wpisu oświadczeń  o powierzeniu 
wykonywania pracy cudzoziemcowi do ewidencji oświadczeń, zasady wydawania zezwoleń  
na pracę sezonową, zasady wydawania informacji starosty o możliwości zaspokojenie potrzeb 
kadrowych pracodawcy, uproszczoną procedurę zatrudniania obywateli Ukrainy oraz 
zagadnienia związane z legalnym pobytem i zatrudnianiem cudzoziemców. 

2. Giełda pracy, w której wzięło udział 8 lokalnych pracodawców oferujących 80 miejsc pracy, 
w większości dla obywateli Ukrainy (prace proste na produkcji, w ogrodnictwie oraz zieleni 
miejskiej). 

3. Warsztaty dla obywateli Ukrainy pn. Vademecum poszukiwania pracy w Polsce, których 
celem było upowszechnienie wiedzy nt. sposobów poszukiwania pracy, zasad zatrudniania 
oraz sporządzanie dokumentów aplikacyjnych. Zaprezentowane zostały również aktualne 
oferty pracy dla obywateli Ukrainy, będące w dyspozycji urzędu. 

Powiatowy Urząd Pracy w Koninie, WUP Poznań (oddział Zamiejscowy w Koninie) 

Targi Pracy, podczas których zarówno osoby bezrobotne jak i licznie zgromadzeni cudzoziemcy 
mogli w jednym miejscu zapoznać się z aktualnymi ofertami pracy z lokalnego rynku pracy, jak 
również porozmawiać z przyszłymi pracodawcami. 

 

 



 
 

Powiatowy Urząd Pracy w Lesznie  

1. Wirtualne Targi Pracy. PUP w Lesznie udostępnił w tym celu platformę Clickmeeting. 
Doradcy klienta pozyskali zgłoszenia udziału w targach od lokalnych pracodawców – zawierały 
one m.in. opis działalności przedsiębiorstwa, a także wykaz wolnych stanowisk pracy. 
Informacje te zostały zamieszone na stronie internetowej urzędu odpowiednio pod logiem 
każdej z firm uczestniczących w wydarzeniu. W Wirtualnych Targach Pracy uczestniczyło 14 
lokalnych pracodawców.  

Informacje na temat wydarzenia zamieszczono na stronie PUP w Lesznie oraz profilu na 
Facebooku: 

https://leszno.praca.gov.pl/wtp 

https://www.facebook.com/PUPLeszno/posts/pfbid0276ubgD2R6vRyUWWH4mdaNWd9psR
Sarhs7ZzqoLYYMFG54MiFd1boTAhBFQUmA18Al 

2. Spotkanie z doradcą zawodowym dla osób z Ukrainy – pt.  Kierunek zatrudnienie - informacja 
o lokalnym rynku pracy dla cudzoziemców.  Celem spotkania było wsparcie aktywizacji 
zawodowej obywateli Ukrainy (w tym przede wszystkim uchodźców) na lokalnym rynku pracy. 
Jego tematyka dotyczyła w szczególności możliwości korzystania z form wsparcia oferowanych 
przez PUP, poruszania się po lokalnym rynku pracy, metod aktywnego poszukiwania 
zatrudnienia oraz możliwości podwyższania lub zmiany kwalifikacji.  

Aby umożliwić osobom z Ukrainy lepsze zrozumienie prezentowanych treści,  
w spotkaniu uczestniczyła tłumaczka j. ukraińskiego i j. rosyjskiego. 

Informacje na temat wydarzenia zamieszczono na stronie PUP w Lesznie oraz profilu  
na Facebooku: 

https://leszno.praca.gov.pl/-/18042758-zaproszenie-na-spotkanie-informacyjne-dla-
obywateli-ukrainy 

https://www.facebook.com/PUPLeszno/posts/pfbid02S4SDBuLTmW57iyC2H5pjjEKHaVKysCB
b4GmvVCGMVhHLM9MrwpCegSzSYPuiJck2l 

Powiatowy Urząd Pracy w Ostrowie Wielkopolskim. 

Spotkanie dla pracodawców z udziałem przedstawicieli ZUS (Zaświadczenia A1 dla 
pracowników delegowanych i wykonujących pracę w kilku państwach – zmiany  
od 1 kwietnia 2022r.), PIP (Mobbing w miejscu pracy), US (Sprawna komunikacja z Urzędem 
Skarbowym - co muszę zrobić?), PUP (Formy pomocy dla pracodawców oraz bieżąca 
informacja o sytuacji na lokalnym rynku pracy). 

Powiatowy Urząd Pracy w Turku  

Spotkania dla młodzieży z Zespołu Szkół Technicznych im. gen. prof.  
S. Kaliskiego w Turku oraz Zespołu Szkół Rolniczych Centrum Kształcenia Praktycznego  
w Kaczkach Średnich kształcących się na kierunku technik logistyk oraz technik spedytor. 
Kierunki te są bardzo chętnie wybierane przez młodzież, z uwagi na dużą liczbę podmiotów 
gospodarczych funkcjonujących w sektorze H w powiecie tureckim. Podczas spotkania 
omówiona została sytuacja na lokalnym rynku pracy w branży TSL (jednej z wiodących branż 
powiatu tureckiego) pod kątem ofert pracy, wymagań stawianych przez pracodawców oraz 
możliwości rozwoju zawodowego. W spotkaniu uczestniczyli także przedstawiciele firm 
transportowych, którzy korzystając z własnych doświadczeń zawodowych opowiedzieli 
młodzieży o pracy w zawodzie spedytora i logistyka od strony praktycznej. 

https://leszno.praca.gov.pl/wtp
https://www.facebook.com/PUPLeszno/posts/pfbid0276ubgD2R6vRyUWWH4mdaNWd9psRSarhs7ZzqoLYYMFG54MiFd1boTAhBFQUmA18Al
https://www.facebook.com/PUPLeszno/posts/pfbid0276ubgD2R6vRyUWWH4mdaNWd9psRSarhs7ZzqoLYYMFG54MiFd1boTAhBFQUmA18Al
https://leszno.praca.gov.pl/-/18042758-zaproszenie-na-spotkanie-informacyjne-dla-obywateli-ukrainy
https://leszno.praca.gov.pl/-/18042758-zaproszenie-na-spotkanie-informacyjne-dla-obywateli-ukrainy
https://www.facebook.com/PUPLeszno/posts/pfbid02S4SDBuLTmW57iyC2H5pjjEKHaVKysCBb4GmvVCGMVhHLM9MrwpCegSzSYPuiJck2l
https://www.facebook.com/PUPLeszno/posts/pfbid02S4SDBuLTmW57iyC2H5pjjEKHaVKysCBb4GmvVCGMVhHLM9MrwpCegSzSYPuiJck2l


 
 

 

 

Powiatowy Urząd Pracy w Wągrowcu  

Spotkanie informacyjne dla lokalnych pracodawców z  udziałem przedstawicieli instytucji 
otoczenia biznesu (ZUS, US, PIP, PFRON), z możliwością konsultacji indywidualnych. Tematyka 
spotkania obejmowała, między innymi, kwestie związane z: komunikacją organów Krajowej 
Administracji Skarbowej z klientami przez system e-URZĄD SKARBOWY, zatrudnianiem 
cudzoziemców - szczególnie obywateli Ukrainy uciekających przed konfliktem zbrojnym, 
funduszami unijnymi dla pracodawców przeznaczonych na zatrudnienie i podnoszenie 
kwalifikacji w 2022r., dostępności architektonicznej i cyfrowej dla osób ze szczególnymi 
potrzebami zdrowotnymi.  

Podczas spotkania wręczono nagrody laureatom powiatowego konkursu "MŁODY 
PRZEDSIĘBIORCA II" skierowanego do uczniów szkół ponadpodstawowych.  

Galeria do spotkania PUP Wągrowiec, profil na Facebook'u →  https://tiny.pl/9bqf5  

 

 

 

Wojewódzki Urząd Pracy w Szczecinie 

Organizacja spotkania pt. Legalne zatrudnienie obywateli Ukrainy na zachodniopomorskim 

rynku pracy – dedykowanego obywatelom Ukrainy i pracodawcom, z udziałem ekspertów z 

PIP. Głównymi tematami spotkania były uregulowania prawne związane z legalizacją pobytu i 

pracy cudzoziemca, stosowanie przepisów wynikających z ustawy o pomocy obywatelom 

Ukrainy (…), oświadczenia o powierzaniu wykonywania pracy cudzoziemcowi a także 

zapoznanie pracodawców z procedurą zatrudnienia obywateli Ukrainy i przekazywania 

powiadomień o tym fakcie do urzędu pracy. W spotkaniu wzięło udział 37 pracodawców z 

obszaru całego województwa zachodniopomorskiego. 

Wojewódzki Urząd Pracy w Białymstoku 

Wydarzenie Sesje Live ze specjalistami dotyczące legalnego zatrudnienia cudzoziemców ze 

szczególnym uwzględnieniem obywateli Ukrainy.  



 
 

Zorganizowano 4 wirtualne pokoje w aplikacji ClickMeeting, gdzie pracodawcy mieli okazję 

zadawać pytania specjalistom z zakresu zatrudnienia cudzoziemców z instytucji takich jak: PIP, 

PUP w Białymstoku, ZUS, WUP w Białymstoku (Sieć EURES oraz Podmiotowy System 

Finansowania).  

W wydarzeniu wzięło udział 8 pracodawców z czego większość uczestniczyła we wszystkich 4 

spotkaniach. Uczestnicy reprezentowali głównie agencje pracy oraz duże firmy produkcyjne. 

Zagadnienia, którymi zainteresowani byli pracodawcy dotyczyły: form wsparcia, jakie oferują 

urzędy pracy dla obywateli Ukrainy, legalności zatrudnienia oraz wsparcia rozwoju 

zawodowego pracowników poprzez dofinansowanie szkoleń.  

Powiatowy Urząd Pracy w Brzegu 

Panel dyskusyjny nt. Młodzi na lokalnym rynku pracy  

W dyskusji  wzięli udział zaproszeni przedstawiciele lokalnych pracodawców i partnerzy rynku 
pracy. Celem spotkania było przedstawienie charakterystyki i różnic międzypokoleniowych 
pokolenia aktualnie obecnego na rynku pracy oraz zrozumienie oczekiwań młodzieży i 
pracodawców. 

Powiatowy Urząd Pracy w Puławach 

Indywidualne konsultacje dla pracodawców.  

Szczególny nacisk położono na zagadnienia związane z legalnym zatrudnieniem obywateli 
Ukrainy. Pracodawcy zainteresowani byli możliwościami zatrudnienia jakie daje ustawa o 
pomocy obywatelom Ukrainy (…), jak również możliwościami skorzystania z form wsparcia 
wynikających z ustawy o promocji (…). W spotkaniach wzięło udział 45 pracodawców z różnych 
branż, w szczególności gastronomia, budownictwo oraz handel. W wyniku prowadzonych 
konsultacji do urzędu wpłynęło 7 wniosków o zorganizowanie stażu dla obywateli Ukrainy i 
pozyskano 8 ofert pracy. 

Możliwość kształcenia ustawicznego w ramach KFS była najbardziej oczekiwaną przez 
pracodawców formą wsparcia. Pracownicy PUP udzielili szeregu informacji na temat złożenia 
wniosków w ramach KFS oraz innych możliwych form wsparcia, m. in. staże, prace 
interwencyjne, refundacja kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy. 

Powiatowy Urząd Pracy w Zabrzu 

Dzień Promocji Zatrudnienia - Kiermasz Ofert Pracy – spotkanie z pracodawcami oferującymi 
zatrudnienie oraz poszukującymi pracy w siedzibie Cechu Rzemieślników Małej i Średniej 
Przedsiębiorczości oraz Pracodawców.  Podczas kiermaszu uczestnicy mieli możliwość 
zapoznania się z ofertami pracy takich branż jak: piekarniczo-cukiernicza, krawiecka, 
fryzjerska, budowlana, stolarska, mechaniczna, produkcyjna czy handlowa.  

Podczas wydarzenia zostało podpisane Porozumienie pomiędzy PUP Zabrze  
a Cechem Rzemieślników w Zabrzu o współpracy w zakresie przeciwdziałania bezrobociu i 
marginalizacji oraz wspierania przedsiębiorców w doborze pracowników o odpowiednich 
kwalifikacjach. 

Powiatowy Urząd Pracy w Rybniku 

Spotkanie informacyjne dedykowane pracodawcom, dotyczące odnawialnych źródeł energii 
(OZE), możliwości inwestowania w ich rozwój, inteligentnych systemów jej magazynowania  
i przesyłania. Omówiono także, jakie kwalifikacje i kompetencje zawodowe są wymagane  



 
 

dla  pracowników branży OZE.  W spotkaniu wzięli udział pracodawcy, m.in. z następujących 
branż: bankowość, motoryzacja, gospodarka wodna, edukacja oraz odnawialne źródła energii. 
 

Powiatowy Urząd Pracy w Dębicy 

Informacja grupowa dla obywateli Ukrainy ABC poszukiwania pracy. 

Zapoznanie obywateli Ukrainy z prawami i obowiązkami osoby bezrobotnej, usługami i 
instrumentami rynku pracy realizowanymi przez urzędy pracy, skierowanymi do obywateli 
Ukrainy  oraz sposobami aktywnego poszukiwania pracy na polskim rynku pracy.    

Przygotowana została prezentacja w języku ukraińskim na temat ww. zagadnień jak również 
zostały opracowane i rozpropagowane ulotki informacyjne wśród uczestników spotkania. W 
informacji grupowej brał udział pracownik urzędu z biegłą znajomością języka ukraińskiego. 

Na zakończenie wymieniono poglądy na temat dotychczasowych doświadczeń zawodowych 
uczestników spotkania w kontekście wykorzystania ich potencjału zawodowego na lokalnym  
rynku pracy.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Skróty zastosowane w tekście: 

1) DWUP – Dolnośląski Wojewódzki Urząd Pracy 
2) EDP - Europejskie Dni Pracodawców 
3) EPSZ – Europejskie Publiczne Służby Zatrudnienia 
4) KFS – Krajowy Fundusz Szkoleniowy 
5) MRiPS – Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej 
6) PFRON – Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
7) PIP – Państwowa Inspekcja Pracy 
8) PUP – powiatowy urząd pracy 
9) US – urząd skarbowy 
10) ustawa o pomocy obywatelom Ukrainy (…) - ustawa z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. 
U. z 2022 r. poz. 583 ze zm.) 

11) ustawa o promocji (…) – ustawa z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i 
instytucjach rynku pracy (Dz.U. z 2021r. poz. 1100 ze zm.) 

12) WUP – wojewódzki urząd pracy 
13) ZUS – Zakład Ubezpieczeń Społecznych 



 
 

 


